MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 008, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015

  A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Processos de

Seleção e Ingresso, em conformidade com a Lei 8.745, torna público a prorrogação por mais 1

(um) ano, do prazo de validade dos Processos Seletivos para o cargo de Professor Substituto, a

contar do término do período de validade anterior.

Concursos Públicos para cargos de Professores Substitutos:

Processo nº Edital de Abertura
Edital de

Homologação

Nova

Validade

23110.006686/2013-23 121, DOU 01/11/2013 25, DOU 27/02/2014 26/02/2016

23110.006690/2013-91 123, DOU 08/11/2013 13, DOU 27/01/2014 26/01/2016

23110.006691/2013-36 126, DOU 25/11/2013 20, DOU 19/02/2014 18/02/2016

23110.008552/2013-47 129, DOU 09/12/2013 21, DOU 19/02/2014 18/02/2016

23110.008468/2013-23 014, DOU 27/01/2014 30, DOU 24/03/2014 23/03/2016

23110.003308/2013-98 018, DOU 14/02/2014 42, DOU 28/04/2014 27/04/2016

23110.001909/2014-47

033, DOU 24/03/2014 49, DOU 13/05/2014 12/05/2016 23110.001936/2014-10

23110.001951/2014-68

23110.001935/2014-75 033, DOU 24/03/2014 45, DOU 30/04/2014 29/04/2016

23110.001869/2014-33

033, DOU 24/03/2014 47, DOU 02/05/2014 01/05/2016

23110.001927/2014-29

23110.001939/2014-53 033, DOU 24/03/2014 41, DOU 25/04/2014 24/04/2016

23110.002287/2014-74

037, DOU 07/04/2014 50, DOU 13/05/2014 12/05/2016

23110.002352/2014-61

23110.000294/2014-31 037, DOU 07/04/2014 59, DOU 26/05/2014 25/05/2016

23110.009058/2013-08 046, DOU 07/05/2014 77, DOU 30/06/2014 29/06/2016

23110.002803/2014-61 046, DOU 07/05/2014 74, DOU 20/06/2014 19/06/2016

23110.001956/2014-91

061, DOU 02/07/2014 78, DOU 30/06/2014 29/06/2016 23110.003491/2014-11

23110.003612/2014-16

23110.004326/2014-78

23110.004288/2014-53

23110.001957/2014-35 061, DOU 02/07/2014 80, DOU 02/07/2014 01/07/2016

23110.004619/2014-55

072, DOU 11/06/2014 79, DOU 30/06/2014 29/06/2016 23110.004628/2014-46

23110.004727/2014-28

23110.004625/2014-11 075, DOU 17/06/2014 81, DOU 02/07/2014 01/07/2016

       Profª. Drª. Helenara Plaszewski Facin                 Profª. Drª. Denise Petrucci Gigante

                           Coordenadora da CPSI                                  Vice-Reitora no exercício da Reitoria